REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDBI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-14464/25 date:23.06.2025

Npi—01/22¢ daté: 26.06.2025

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vet€qgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né
bazg t€ nenit 3.8 dhe 3.13 & Rreguliores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 26.06.2025. nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

| MBLEDHIJES SE -VI- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé&: 26.06.2025 (¢ enjte) né ora 15:00 h. né sallén e vogél 1& Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé. Kryesuesi, z.Bajram llazi, anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, z.Artan Lubovci, znj.Rrezarté Ramadani, dhe z.Arton Demiri, znj.Arjeta Maligi,
znj.Sabrie Veliu. Pérvec anétaréve té Komitetit né mbledhje kané marré pjesé edhe: z.Besnik
Ahmeti, drejtor i DBF-s€, Zyrtari pér Komunitete dhe Kthim z.Muhamet Mehmeti., z.Florent
Salthu nga UNMIK-u, si dhe znj.Vlora Hyseni. zyrtare pér informim. Mbledhjen e hapi Krvesuesi
i Komitetit z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t€ pranishmit, Konstatot Kuorumin e
mjaftuesh&m prej 7 anétaréve prezent, pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje
kem1 propozuar ké&té:

REND DITE

t. Shgyrtimi t Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé& 27.05.2025,

b2

Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pas diskutimit publik)
Informaté nga ZKKK-ja pér mbéshtetjen e komuniteteve né muajin Qershor 2025,

3
4. T& ndryshme.

Kryvesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Kemunitete, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika |
Shqyrtimi | Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé 27.05.2025
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér k&té piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
27.05.2025.

Pika 2
Drafi-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028, (Pas diskutimit publik)
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Drejtorin nuk e kemi prezent, sigurisht ka ndonjé arsye sepse ai
giithmon ka gen prezent, sidogoft& uné po e hapi diskutimin pér k&té piké.
z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Fillimisht uné i uroj miréseardhje 2 anétareve € reja (& KPK-sé
znj.Arjeta Maligit dhe znj.Sabrie Veliu. Sa i pérket KAB-it uné kamé marré pjesé né diskutime
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publike, por pér fat t& keq nuk kemi pas pérfagésim né kéto takime nga ana e pérfagdsucsve té
komuniteteve, pérveq me Arjeta Maliqi. Kérkesa pér rritje t& buxhetit pér Zyren pér komunitete
duhet 1€ del nga kétu si propozim. Un& kam marré pjesé né diskutimet q& jané béré né Gjyrkoc. E
mira &shté se buxheti po béhet né t& mirén e & gjithé banoréve pa dallim. N& kéto diskutime ka pas
kérkesa per rregullimin e trotuareve, kanalizimeve, ndrigimeve et.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Njé prej meritave t& komitetit ka qené edhe rritja e buxhetit nga 6 mijé
euro sa ka geng, tani i kemi 10 mijé euro.

N€ Gjyrkoc nuk kemi mujt me ardhé né diskutim publik, mirgpe k&tu banorét nuk ndjehen 8
segreguar ose t€ ndaré€, por jetojmé € gjithé bashkarishté, edhe projektet jané € pérbashkéta.
znj.Rrezarté Ramadani: Edhe uné po e shprehi gatishméring q& k&€ géshtje 'a ngrisé né Kuvend
G€ e kemi neser, e g€ ka t€ b&j¢ me ngritjen ¢ buxhetit pér zyren pér komunitete,

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Pérshéndetje. Ky KAB, pas diskutimit publik ka rezuliuar me
disa ndryshime. N& vazhdim drejtori i sakiésol me shifra t& gjitha kodet buxhetore. Buxheti pér
vitin 2026 &shté planifikuar q¢ t€ jetd rreth 11 miliong. Ky buxhet do t& shpérndahet népér kategori
ekonomike proporcionalishté. Te mjekésia jané te parapara 4 vende t€ lira t& punéds, po béhet fialg
te mjekésia primare. po ashtu 6 vende pune te ¢erdhja ¢ fémijéve né fshatin Petrové. Materialin pér
két€ mbiedhje e kemi marré me koh&. nése ka ndonjé pyetje do 18 pérgjigiem.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Uné i kamé disa propozime gé kisha dashté me i b&ré rekomandime
pér Kuvend. E para t& rritet buxheti né ZKKK-& edhe pér 2 mijé euro, edhe pse buxheti pér kété
zyre &€sht€ rritur pér 100% ku &shté njé sukses i komunés. Rritjen po e kérkojmé duke marré
parasyshé nevojat e médha te komunitetit pakicé. E dyta propozojmé q& né ZKKK-& t& pranohet
edhe njé zyrtaré. E treta propozojmé gé t€ caktohet njé vijé buxhetore rreth 2 mijé euro te DKRS-ja
pér organizimin e manifestimit dinjitozé pér ditét ¢ réndésishme té komunitetit romé dhe ashkali. E
katérta propozojmé qé t& ndérmirren hapa pér funksionalizimin e gendrave pér mésim né fshatrat
Gjyrkoc dhe Vojnove.

znj.Arjeta Maligi: Pérshendetje. I pérkrahu edheuné propozimin ¢ kryesuesit pér ndarjen ¢ njé
vije t& veganté t& buxhetit, pér manifestimet g& organizohen nga komuniteti pakicé.

Kryesuesi, z.Bajram llazi: Propozojé g& t& shikohet plani i veprimit pér komunitete dhe té
aplikohet brenda KAB-it.

z.Besnik Abmeti, drejtor i DBF: Sa i pérket buxhetit pér ZKKK-né jané t& ndara 10.000 € tani
pér tani mendojé se mundésité buxhetore jané t& limituara. Ndérsa sa 1 pérketd stafit si¢ e dini
Muhameti ka shkuar né ZKKK-& dhe mundési tjera pér vitin ¢ ardhshém nuk ka. Ky &shté njé draft
dhe Kuvendi ka mundési t& béjé ndryshime.

z.Arton Demiri: Pérshéndetje. Sa i pérketé pagesave pér manifestime, uné nuk kamé asnjé dilemé
qé drejtori i paguan, sepse mendojé se as né€ bank& nuk mundesh me i marré paret mé shpejté.
ashtu qysh ka thén€ brenda 3 dite na kané dal& pareté.

z.Besnik Seferi: Po ndérlidhem me drejtorin, ne kemi njé pérgjegjési qé e bartim. Uné e pérkrahu
propozimin ¢ kryesuesit g€ duhet me pasé njé vij€ buxhetore te DKRS-ja. Ne 1 kemi fajet sepse ne
duhet t& marrim vendim. Esht¢ shumé e réndésishme gé edhe kjo qéshtia e organizimit t&
manifestimeve € béhet denjésishté.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Uné jam 1 mendimit g€ drejtorit me ja 18n& mundgsing edhe pér njé
koh& pér me 1 marré parasyshé t& gjitha kéto propozime qé i dhamé.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF: Sa e di uné pér kéto manifestime nuk éshté ndonjé shumé e
madhe mé duket se &shté 2-3 mijé euro, vetém ¢ béni njé parallogari, dhe uné besoj qé kjo kryhet.
Kryesuesi, z.Bajram Hlazi: Uné po dua pér me i git€ né votim kéto propozimet e mija. Propozimi
imé &shté q& kéto me shku pér muajin tjetér me q8llim g& me i 1€né hapésird drejtorit pér me i
analizuar.
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* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -VI- pér vitin 2025, té¢ mbajtur mé: 26.06.2025,
me 6 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” vendosi qé té shkojé me
votim.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -VI- pér vitin 2025, té mbajtur mé: 26.06.2025,
unanimisht vendosi qé t'i Rekomandon Kuvendit t&¢ Komunés sé Shtimes, qé té miratoi
Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore pér periudhén 2026-2028, me propozimet:

1. Té& béhet rritja e buxhetit t¢ Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, nga 10 né 12 mijé euro,
Té analizohet mundésia pér pranimin edhe té njé zyrtari né ZKKK-g,
Té€ hapet njé vijé buxhetore te DKRS-ja pér manifestimet gendore té Komuniteteve,
Té béhet funksionalizimi i gendrave mésimore né fshatrat Gjyrkove dhe Vojnove.

e

Pika 3

Informaté nga ZKKK-ja pér mbéshtetjen e komuniteteve né muajin Qershor 2025
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja japg¢ Muhamet Mehmetit.
z.Muhamet Mehmeti, zyrtar i ZKKK: Pérshéndetje. Pajtohem me drejtorin kur tha se Ferizaji
€shté komuné mé e madhe dhe nuk kané t& ndaré vijé buxhetore pér ZKKK-né. ndérsa ne né
Shtime pér kété zyre i kemi t& ndara 10 mijé euro. Sa i pérket informatés materialin e keni pranuar
me kohé dhe e keni lexuar. Uné do ta lexojé informatén né pikat kryesore. (Shih dokumentin)
Nése ka dikush ndonjé pyetje uné do té pérgjigjem.
znj.Rrezarté Ramadani: Faleminderit pér informaten, u tha qé ka tentime pér braktisjen e
shkollave. Cfarg keni béré ju pér ta parandaluarg, dhe ¢faré cikli i takojné kjo kategori e nxénésve?
z.Muhamet Mehmeti, zyrtar i ZKKK: Kéta nxénés i takojné klasave t& 6 deri 9. Problemet jané
kryesisht€ mungesat e shumta t& nxénésve. Nuk ka ndonjé ¢éshtje tjetér t&€ réndésishme qé& ndikon
né braktisjen e shkoll&s.
z.Besnik Seferi: Te ¢&shtja e buxhetit po mé intereson se sa buxhet ka mbetur i pa shfrytézuar. Sa
1 pérket kérkesave ato duhet t& béhen me shkrim.
z.Muhamet Mehmeti, zyrtar i ZKKK: Tani i kemi t& pa shfrytézuara edhe 9.650 €. Buxheti
€shté i pa shfrytézuar pér arsye se kérkesat jané ende t€ pa shqyrtuara nga komisioni. Po presim gé
s€ shpejti komisioni t& tubohet dhe t& i shqyrtojé kérkesat.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Faleminderit Muhamet, pér informatén dhe tani po vazhdojmé me
pikén e fundité.

Pika 4
Té ndryshme
Kryesuesi, z.Bajram llazi: Para se t& hapi diskutimin pér kété piké desha t& i falenderojé dhe t& ju
urojé mir&seardhje kolegut Artan Lubovci dhe kolegeve znj.Arjeta Maligi dhe znj.Sabrie Veliu, si
anétaré té rinj€ t& komitetit. M& vjen miré qé tani e kemi t& kompletuar komitetin pé&r komunitete.
Pasi g€ diskutime t& tjera pér kété piké nuk ka, uné ju falénderoj pér pjesémarrjen dhe kontributin e
Jjuaj dhe mbledhjen e pérfundoj né ora 16:24h.
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